

PAPELARIA DELGADO LTDA

CNPJ: 14.126.316/0001-39

PAPELARIA DELGADO LTDA

CPF/CNPJ 14.126.316/0001-39 e IE: 045375054

Endereço Pç Padre Francisco Pedro da Silva,118 Centro Ouricuri- PE

Representante Jose Alberto Delgado Lima ,Brasileiro, Casado,Empresário, Cpf nº 404.462.884-87 e Rg nº

2814871, Residente na Pç Padre Francisco Pedro da Silva,118 Centro Ouricuri-PE

Telefone (87)3874-1354, celular (87) 9 9611-8660, e-mail:Papelariadelgado@hotmail.com

Banco do Brasil , agência e nº 2371-X da conta corrente: 18657-0

PROPOSTA DE PREÇO

À FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA CRUZ

DISPENSA CONTRATAÇÃO DIRETA N° 001/2024/FMAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°001/2024/FMAS

À Equipe de Contratação

Att. Sr. Agente de Contratação

Item	Descrição dos itens	Unid.	Quant.	VLR Unit. R\$	VLR.Total R\$
01	Assadeira de alumínio nº 04 retangular alta, medindo de (45x30x6) cm, capacidade, altura de 6 cm, com espessura de 6 cm, com alça.	Und	2	R\$ 338,50	R\$ 677,00
02	Assadeira de alumínio nº 05, medindo (43x32x6),capacidade, altura de 6 cm, com espessura de 7mm, com alça.	Und	2	R\$ 335,50	R\$ 671,00
03	Assadeira de alumínio nº 06, medindo (50x35x7x3,5), capacidade, altura de 7 cm, com espessura de 0,8mm, com alça.	Und	2	R\$ 302,70	R\$ 605,40
04	Assadeira de alumínio nº 07, medindo (55x38x7), capacidade, altura de 7 cm, com espessura de 7mm, com alça.	Und	2	R\$ 413,20	R\$ 826,40
05	Avental industrial branco de PVC, reforçado, impermeavel, em diversos tamanhos (p,m,g), para cozinha, (1,g);	Und	10	R\$ 9,45	R\$ 94,50
06	Bacia – de polipropileno, com diâmetro de 305 mm, na altura de 123 mm, com capacidade para 4,5L, na cor branca.	Und	3	R\$ 29,80	R\$ 89,40
07	Bacia - de polipropileno, com diâmetro de 428 mm, na altura de 130 mm, com capacidade de 10,5L, na cor azul.	Und	3	R\$ 59,85	R\$179,55

08	Balança eletrônica, visor digital com 4 dígitos, com capacidade de até 50kg, medindo 118x75 mm, bivolt (110/220).	Und	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00
09	Batedeira em ferro fundido, tipo planetária industrial com bacia e garfo em aço inoxidável, capacidade de 30 litros, possui 6 variações de velocidade, controle de velocidades, tensão 110/220 volts, potência de 1 cv.	Und	1	R\$ 4.186,00	R\$ 4.186,00
10	Batedor de carne – em polietileno, medindo (400x210x12) mm, na cor branca, para amaciar a carne.	Und	2	R\$ 117,65	R\$ 235,30
11	Caçarola - tipo kit de caçarolas em alumínio, composta por 3 caçarolas, capacidade de (8,3 a 17) litros, modelo industrial, com espessura de 3 mm, com duas asas em alumínio, com tampa medindo aprox.. (1,5 mm) de espessura.	Und	1	R\$ 74,15	R\$ 74,15
12	Caçarola de alumínio, capacidade (20,0 L) com diâmetro de 38 cm, altura de 18,0 cm com espessura de 5,0mm, asa de alumínio, tampa com espessura de 1,0 mm.	Und	2	R\$ 189,75	R\$ 379,50
13	Caçarola de alumínio, capacidade (52,0 L) com diâmetro de 55 cm, altura de 22,0 cm, com espessura de 4,0 mm, asa de alumínio, tampa com espessura de 1,2 mm.	Und	2	R\$ 262,35	R\$ 524,70
14	Colher de inox-para refeições Und	Und	250	R\$ 4,25	R\$ 1.062,50
15	Colher de pau pequena, para mexer alimentos,lisa.	Und	03	R\$ 6,75	R\$ 20,25
16	Colher de pau, tamanho grande	Und	03	R\$ 11,95	R\$ 35,85
17	Colher de pau, tamanho media	Und	03	R\$ 6,65	R\$ 19,95
18	Copo de vidro, com 186ml, diâmetro 67mm ,altura 92,7mm para agua, na cor incolor	Und	100	R\$ 7,45	R\$ 745,00
19	Cortador de legumes em aço inoxidável,com lamina em aço, tipo industrial, mecânica com tripé	Und	01	R\$ 228,90	R\$ 228,90
20	Cuscuzeira em alumínio, nº 50 cm, com capacidade para 44 litros, medindo 52cm de altura com espessura de 1,7mm c/alça e base	Und	01	R\$ 247,90	R\$ 247,90
21	Escorredor de massa alimentícia de alumínio ,com diâmetro de 35cm, altura 13,5 cm, capacidade de 9,25l, com espessura de 1.7mm c/alça e base.	Und	02	R\$ 48,75	R\$ 97,50
22	Escorredor de prato em aço inox escovado, medindo 122x36x28 mm,com compartimento para escorrer 56 pratos, fixo na parede provido de 02 (duas) mãos francesas para melhor fixação.	Und	01	R\$ 99,75	R\$ 99,75
23	Escumadeira de arame galvanizado, medindo 26 cm de diâmetro com cabo.	Und	02	R\$ 13,45	R\$ 26,90
24	Espremedor de batata em aço inox tódo póldo,com cabo ergométrico.	Und	01	R\$ 38,70	R\$ 38,70
25	Espremedor de frutas-extrator industrial de sucos,estrutura em aço inox 304, gabinete em alumínio,capacidade para 20 litros/h medindo (340x210)mm,provido de caneca com coador e tampa; com bordas do bocal arredondado e bico aberto, para facilitar a limpeza, acessórios: 01 castanha para laranja e 01 castanha para limão, possui pes de altura regulável antiderrapante, 220 volts-60hz-monofásico; potencia de 1/4 hp. Mais informações vide o edital.	Und	01	R\$ 446,40	R\$ 446,40

26	Faca em inox, padrão para mesa, cabo liso.	Und	250	R\$4,40	R\$ 1.100,00
27	Faca inox, 12 polegadas tipo peixeira, polipropileno.	Und	3	R\$23,75	R\$ 71,25
28	Forno-profissional, tipo micro-ondas, em aço inoxidável com tratamento anticorrosivo, estrutura interna com pintura eletrostática em epóxi, capacidade para 30 litros, construção em conformidade com normas técnicas do inmetro, com 4 níveis de potencia, chave de segurança, teclas cancelar/travar de segurança para apagar a conf. Feita, tecla ligar, alimentação 220volts, potencia consumida de 1600 watts, frequência de rede 60 hz, abo de força com dupla isolamento e plugue de 3 pinos, dois face e um terra, atendendo a norma ABNT de 88nbr 14136, incluindo manual de instrução, certificado de garantia e assistência técnica comprovada	Und	1	R\$ 1.297,50	R\$ 1.297,50
29	Fritador-industrial, elétrica, aço inoxidável aisi 18/8, medindo (100x50) mm, na voltagem 220v, com coifa, com termostato para controle de temperatura.	Und	1	R\$ 5.774,95	R\$ 5.774,95
30	Garfo de inox, para refeições, apresentação lisa.	Und	250	R\$ 3,50	R\$ 875,00
31	Garrafa térmica - de mesa, revestimento externo em inox, com capacidade para 2L, tampa de rosca, de vidro temperado.	Und	3	R\$ 222,45	R\$ 667,35
32	Jarra em acrílico, com capacidade para 2L, com diâmetro de 15cm, altura de 25cm, na cor cristal, com tampa.	Und	6	R\$ 43,95	R\$ 263,70
33	Liquidificador industrial em aço inoxidável ABNT 304 - 18/8 medindo (450x480x1215 mm), inox, base executada em alumínio fundido pintado com tinta martelada, com capacidade para 25 litros dotado do sistema basculante através de pedal para inclinação do copo, motor 1.1/2 c.v, monofásico, 110/220v, 50/60 hz, acondicionada em embalagem apropriada para não danificar o equipamento.	Und	1	R\$ 2.528,90	R\$ 2.528,90
34	Panela-em alumínio, capacidade para 80 litros, diâmetro aproximado de 60 cm, altura aproximada de 30 cm, espessura aproximada de 5 mm, com 2 asas, tampa com espessura aproximada de 0,9 mm.	Und	2	R\$ 413,95	R\$ 827,90
35	Panela em alumínio, tipo pressão, com capacidade para 25 L, modelo com cabo, acondicionada em embalagem apropriada.	Und	1	R\$ 541,95	R\$ 541,95
36	Panelas-em alumínio, tipo caldeirão, com capacidade para 95 L, modelo com alça e tampa.	Und	2	R\$ 433,40	R\$ 866,80
37	Pano de copa e cozinha - de algodão liso (para prato), medindo 43 x 67 cm, na cor branca, 100% algodão.	Und	24	R\$ 3,50	R\$ 84,00
38	Pegador em aço inox, para saladas.	Und	2	R\$ 51,90	R\$ 103,80
39	Pegador em inox para frios.	Und	2	R\$ 51,90	R\$ 103,80
40	Pegador em inox para legumes.	Und	2	R\$ 51,95	R\$ 103,90

41	Pegador em inox para macarrão	Und	2	R\$ 51,90	R\$ 103,80
42	Peneira-em aço inoxidável, com diâmetro de 40 cm,e borda em aço inoxidável, sem cabo, para separar impurezas.	Und	2	R\$ 69,45	R\$ 138,90
43	Caixa organizadora-em plásticos, tipo simples,medindo 80,00x50,00x40,00 cm (cxlxa), na cor transparente, com trava e tampa.	Und	2	R\$ 122,95	R\$ 245,90
44	Pote plástico- em plástico, no formato redondo,medindo (35x22) cm, com capacidade de 5 L,com tampa, e suas condições deverão estar de acordo com a conformidade da norma da ANVISA.	Und	3	R\$ 30,55	R\$ 91,65
45	Pote plástico-em plástico no formato retangular, medindo (35x22), com capacidade de 9 L, com tampa e suas condições deverão estar de acordo com a conformidade da norma da ANVISA.	Und	3	R\$ 43,85	R\$ 131,55
46	Pote plástico -em plástico, no formato regular medindo (60x40) cm, com capacidade para 18 L, com tampa e lacre nas laterais e suas condições deverão estar de acordo com a conformidade da norma da ANVISA.	Und	3	R\$ 34,75	R\$ 104,25
47	Pote plástico -polipropileno, retangular caixa alta granbox branco,medindo 63,5x45,3x40,1 cm,com capacidade de 78 L, com tampa, e suas condições deverão estar de acordo com a ANVISA.	Und	2	R\$ 122,80	R\$ 245,60
48	Pote plástico em plástico transparente, formato redondo, medindo (35x22) cm, (altura x diâmetro), com capacidade de 7,3 litros, com tampas, de acordo com as normas vigentes da M.S.	Und	2	R\$ 28,45	R\$ 56,90
49	Pote plástico transparente, formato retangular,medindo 20,00x16,00x11,00 (comprimento x largura x altura), capacidade de 3,5 L, com tampas, de acordo com as normas vigentes do M.S.	Und	2	R\$ 16,40	R\$ 32,80
50	Processador de alimentos-modelo industrial, com 5 lamina, sendo um fatiador, 1 palito, 1 cuboteador e 2 raladores de espessuras diferentes, potencia de 750 w, voltagem 220.	Und	1	R\$ 30,35	R\$ 30,35
51	Ralador - de inox com cabo, possuindo 4 faces de diversas formas, para ralar alimentos, acondicionado de forma adequada.	Und	2	R\$ 43,30	R\$ 86,60
52	Sanduicheira-gabinete em aço inox, tipo industrial, forma regular, chapas onduladas, revestidas em material antiaderente, capacidade para 4 pães, potencia mínima de 2000w, com lâmpada piloto de operação,com termostato, fechamento com tampa prensa revestida em material antiaderente, com suporte para mãos, tensão de alimentação 220v.	Und	1	R\$ 1.073,00	R\$ 1.073,00
53	Tabua para manipulação de polipropileno, medindo 500mm x 400 largura, com altura de 12 mm, no formato retangular, sem cabo, na cor branca.	Und	2	R\$ 66,75	R\$ 133,50
54	Balcão térmico - refrigerado, estrutura de aço inox,dimensões aproximadas 1700 x 710 x 1110 mm,prateleiras com 2 níveis, fixas com placas frias, potencia de temperatura +1° a +7°c, voltagem de 220v,refrigeração estática com 2 placas frias.	Und	1	R\$ 4.305,90	R\$ 4.305,90
55	Bebedouro-elétrico de mesa, 220 volts, para um galão de 20 litros, com capacidade de refrigeração de 3,5 litros/horas, com termostato de 7 níveis de temperatura, bandeja removivel, garantia de 12	Und	3	R\$ 887,80	R\$ 2.663,40

	meses,duas par agua gelada e natural, aço inox na cor branca.				
56	Conjunto de mesa e assento - tipo plástica, em polipropileno, sem revestimento, tampo em polipropileno, formato quadrado, medindo 70,00 x 70,00x72,00 cm (lxpxa), com 4 cadeiras, em polipropileno, sem revestimento, medindo 77,00x43,00x36,00 cm (axlpx), dimensões com variação de até 5%, sem braços, com encosto, em polipropileno,sem revestimento.	Und	3	R\$ 43,45	R\$ 130,35
57	Fogão tipo industrial de baixa pressão, em aço inoxidável, tipo Al6I 304, com alimentação á gás GLP,com 6 bocas, queimadores confeccionados em ferro fundido duplos tipo cachimbo + coroa, acendimento individual manual, com forno em aço inox com porta estruturada com controlador de abertura da porta em três posições, com dias prateleiras, com duas grelas em perfil redondo com diâmetro de 1/4", pés com sapatas niveladoras em polietileno, com dimensões aproximadas de 1500 x 1000 900 ml, acompanhado de registro e mangueira aprovadas pelo inmetro.	Und	2	R\$ 3.303,40	R\$ 6.606,80
58	Mesa -tipo cozinha, com estrutura em aço inox de seção tubular, no formato retangular, com tampo em aço inox, sem revestimento, tampo em formato retangular, medindo 600,00 x 850,00 x 900,00 mm (lxaxc), podendo variar em 5%, com 02 gavetas.	Und	2	R\$ 3.299,00	R\$ 6.598,00
59	Prateleira inox-superior em inox perfurada, elevada,destinada ao apoio e/ou guarda de utensílios e equipamentos nas áreas de higienização, pré-preparo ou apenas apoio as demais operações na preparação de alimentos em cozinhas profissionais, constituída das seguintes características básicas: plano com furos executados por processador de funcionamento e repuxe confeccionado em chapa dobrada de aço inoxidável, padrão ABNT - 304, LIGA 18.8, dotado de espelho com 50mm de altura em sua parte traseira e de borda com 40 mm nas demais partes de 03 mãos francesas confeccionadas em chapa dobradas de aço inoxidável, padrão ABNT-304, LIGA 18.8, dimensões (LXPXH): 1.800mm x 300 mm (variação permitida: 300 mm a 350 mm) com 03 (três) mãos francesas.	Und	3	R\$ 1.393,50	R\$ 4.180,50

VALOR R\$ 54.213,05

OURICURI-PE, 23 DE MARÇO DE 2024.

14.126.316/0001-39
PAPELARIA DELGADO
 Pç. Pedro Francisco Pedro de Silva, 118
 Centro Ouricuri-PE
 CEP: 56200-000



JOSE ALBERTO DELGADO LIMA
 RG nº 2814871
 CPF nº 404.642.887-84